
Dodatek č. 1 ke smlouvě 214SO73
Smlouua o důo

(dále jen ,,dodatek")

uzavřený mezi smluvními stranami

Smluvní strany:

CERGOMONT s.r.o.
Se sídlem:
IČ,
Zapsán:

Zastoupen:
(dále jen zhotovitel)

Horní Lhota 127, 678 01 Blansko
46993223
Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně,
oddíl C, vložka 8683
Ing. Josef Vrba, jednatel

Gymnázium Blansko, příspěvková organizace
Se sídlem: Seifertova 33/13, 678 01 Blansko
IČ: 620731332
Zastoupen: Mgr. Radek Petřík, ředitel
(dále jen objednatel)

I.
Obě smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo uzavřené mezi
objednatelem a zhotovitelem dne 28. 05. 2021 (dále jen "smlouva") a to z důvodu, že při
realizaci díla došlo ze strany zadavatele k potřebě nových stavebních prací, dodávek a služeb
(oprava kanalizační přípojky - splaškové a dešťové kanalizace), které jsou uvedeny a
popsány v příloze č. 1 k tomuto dodatku. Jedná se o změny v rozsahu plnění u následujících
Částí díla:

1. Zemní práce
2. Komunikace
3. Elektromontáže
4. Doplňující práce na komunikaci
5. Montáže potrubí
6. Vnitřní kanalizace
7. Izolace proti vodě
8. Přesuny suti a vybouraných hmot
9. Svislé a kompletní konstrukce

II.
V článku V. - Cena díla se bod 5.1 mění takto:
Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 28. 05. 2021 činí 7 684 867,00KČ bez DPH.

l

a



Cena víceprací dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku činí 142 354,37 KČ bez DPH.
Cena díla celkem činí 7 827 221,37KČ bez DPH.

IV.
Obě smluvní strany se dále dohodly, že v článku N. - Doba plnění se ruší bod 4.4. Nový
článek N. zní takto:

N.
Doba plnění

4.1 Staveniště bude předáno a převzato na základě výzvy objednatele, a to 1. 6. 2021, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak. '

4.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 3 dnů od předání staveniště.

4.3 Zhotovitel se zavazuje provést a protokolárně předat rozvody vody a práce v přístavbě
školy do 16. 8. 2021.

4.4 Zhotovitel se zavazuje provést a protokolárně předat řádně dokončené dílo v celém
rozsahu včetně vyzkoušení díla, tj. provedení předepsaných nebo dohodnutých zkoušek
a dokončení zkušebního provozu včetně zaškolení obsluhy nejpozději do 15. 9. 2021.
Práce, které jsou předmětem tohoto dodatku - oprava kanalizační přípojky -
splašková a dešťová kanalizace a související úprava komunikace, se zhotovitel
zavazuje provést do 15. 12. 2021.

4.5 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 3 dnů po
předání a převzetí díla.

l

4.6 Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o
všech skutečnostech, které mohou plné užívání předmětu plnění znemožnit.

4,7 Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu
dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaly technologické
procesy prací. Na prodloužení doby plnění díla z jiného důvodu nemá zhotovitel právní
nárok. Nepříznivými klimatickými podmínkami se myslí takové, které jsou minimáhiě
po dobu dvou týdnů výrazně horší, než je pro dané období z dlouhodobého hlediska
obvyklé.

4.8 Zhotovitel splní svou povirinost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla
v předávacím řízení objednateli. Předávací řízení bude ukončeno protokolem o předání a
převzetí, který bude podepsán objednatelem a zhotovitelem. V opačném případě nebude
dílo považováno za předané řádně a včas.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných srriluvních stran a uzavírá se
na dobu neurčitou.

2



3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a
každá smluvní strana obdrží dva.

4. Přílohou Č. 1 tohoto dodatku je rekapitulace změn rozpočtu.

V Blansku dne 31. 08. 2021

Mgr. Radek Petřík
ředitel

V Blan u dne 31. oL. 021

,

Ing. Josef Vrba
jednatel

,l

3



položkový rozpočet stavby

Gymnázium Blansko - rekonstrukce rozvodů vody,Stavba: 214Z050 odpadů, topné soustavy a kotelny - l. Etapa

Objednatel: Gymnázium Blansko, příspěvková organizace IČO: 62073133

Seifertova 13 DIČ:
,678 01 Blansko

Zhotovitel: CERGOMONT s.r.o. IČO: 46993223

Horní Lhota 127 DIČ: CZ46993223
678 01 Blansko

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 128 807,57

PSV 5 116,80

MON 8 430,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady ' 0,00

Celkem 142 354,37

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 142 354,37 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH 142 354,37 czk

, Ll, ,,, ,g ¶P' &M

Za zhotov"t le Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. ' Stránka 1 z 2



Rekapitulace däčích části
Číslo Název Zäidad pro Zákíad pro záklaani DPH Cena celkem %

sníženou DPH dph celkem

88 Změnové rozpočty 0,00 142 354,37 142 354,37 100

01 MP 0,00 -9 613,11 -9 613,11 -7

01 VCP 0,00 151 967,48 151 967,48 107

Celkem za stavbu 142 354,37 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 54 985,38 39

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 2 051,89 1

5 Komunikace HSV -685,98 O

91 Dop|ňujÍcÍ práce na komunikaci HSV , 53 697,09 38

711 Izolace proti vodě PSV 1 022,50 1

721 Vnitřní kanalizace PSV 4 094,30 3

M21 Elektromontáže MON 3 786,00 3

M23 Montáže potrubí MON 4 644,00 3

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 18 759,19 13

Cena celkem 142 354,37 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



položkový rozpočet
S: 214Z050 Gymnázium Blansko

O: 88 Změnové rozpočty

R 01 VCP

P č Číslo položky Název po|ožky MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 55 622,91

1 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 14,64000 67,31 985,42
zámková dlažba : 1,7'5,2+4*1,3
okapový chodník : 2,0*0.3

2i 113107505R00 Odstranění podkladu pI. 50 m2,kam.drcené tl.5 cm
l

okapový chodník : 2,0*0,3
3 113108305R00 Odstranění asfaltové vrstvy pLelo 50 m2, ti. 5 cm

2,445*5,5
4 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pI. do 50 m2, tl.10 cm

2,1*5,5
l 5 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních

5*1
l 6 139601101R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 1 - 2

zemina : 1,5*5,5*0,3
1,5*1"0,5
kamenivo znečištěné : 1,7*5,2*1,631
4*1,3*0,32

m2

m2

m2

m

m3

14,04000
0,60000
0,60000
0,60000

13,44750
13,44750
11,55000
11,55000
5,00000
5,00000

19,30704
2,47500
0,75000

14,41804
1,66400

126,75 76,05

120,11 1 615,18

225,83 2 608,34

94,98 474,90

932:09 17 995,90

7 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do lOm m3 19,30704 273,98 5 289,74
8 167101201R00 Nakládání výkopku z hor.1 " 4 - ručně m3 19,30704 795,93 15 367,05
9 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 16,02000 536,34 8 592,17

5,5*1,5*0,24
1,7*5,2"1,40
4,0*1,3*0,32

l 10 175101201r00 Obsyp objektu bez prohození sypaniny

stávající okapový chodník : 2,0*0,3*0,05

1,98000
12,37600

1,66400
m3 0,03OOO| 955,34 28,66j

0,03000
11 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 3,22500 307,19 990,69
12 58330000.AR písek 0-4 t 5,45000 293,36 1 598,81

Díl: 5 Komunikace 4 688,97
13 564831111R00 ' Podklad ze štěrkodrti po zhutněnľt|oušťky 10 cm m2 : 11,25000 152,77 1 718,66

1,5*7,5
14 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm

ti. 20 cm : 1,5*7,5

11,25000 ,
m2 11,25000 230,26 2 590,43

11,25000
15 573191111R00 Nátěr inňItračnI kationaktivní emulzí 1kg/m2 m2 18,75000 20,26 379,88

Díl: M21 Elektromontáže 2 696,00
16 078877213R00 Výměna zemnicího pásku m 12,00000 109,00 1 308,00
17 210220302R00 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atdl kus 8,00000 173,50 1 388,00

Díl: 5 Komunikace 3 079,23
18 596811111R00 Kladeni dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. m2 14,640001 210,33 3 079,23

Díl: 91 Doplňu ící práce na komunikaci 48 761,71
19 917762111RT7 Osazení ležať. obrub. bet. s opěroujože z C 12/15 včetně m 2,00000 560,14 1 120,28

obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25
20 58942150R Asfalt litý střednězrnný MA 11 t 8,79800 2 785,00 24 502,43
21 194311400100R Finišer litého asfaltu WIBAU 502 SFG Sh 8,00000 2 790,00 22 320,00
22 195951029900R Zalévač spár do 15 M LS-301 Sh 2,00000 409,50 819,00

Díl: M23 Montáže potrubí 1 875,00
23 3457114705R Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09110 m 30,00000 62,50 1 875,00

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 1 094,00
24 721242111R00 :Lapač střešních splavenin PP HL660 D 110 mm kus 1,00000! 1 094,00 1 094,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



S: 214Z050 Gymnázium Blansko

O: 88 Změnové rozpočty

R: 01 VCP

položkový rozpočet

P.č- Číslo položky Název položky MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: 711 Izolace proti vodě 1 022,50

25 711212002R00 Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka m2 1,50000 513,00 769,50
, .dvouvrstvá

26 28323110R Fólie nopová DEKDREN GB ti. 0,6 mm š. 2000 mm m2 2,00000 126,50j 253,00
Díl: 721 Vnitřní kanalizace 3 000,30

27 969021121R00 Vybouráni kanalizačního potrubí ON do 200 mm m 2,00000Ĺ 208,50 417,00
l28:900 ROD Hzs - nezmeritelne prace l h ' 8,000OO; 248,00 1 984,00

29j28611150.AR Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 150X4,0x 500 mm kus 2,00000| 181,00 362,00

30j871313121R00 jMOntáŽ trub kanaliz. z plastu, hrdlových, dn 150 ' m
, 1,00000 31,30 31,3031 28651693.AR Redukce kanalizační KGR 200/ 160 PVC kus 1,00000 206,00 206,00

Díl: M23 Montáže potrubí 2 769,00
321230191018R00 UložeM chráničky ve výkopu m 30,000001 92,30 2 769,00

Díl: 91 Dop1ňující práce na komunikaci ' 5 456,78
33 11163520R lzoflex TS/B1 hmota asfaltová bubny ' t ' 0,065001 36 520,00 2 373,80
34 917862111RT7 Osazení stojat. obrub.bet. s opěroujože z C 12/15 včetně m 2,00000' 53G,81j 1 061,62

obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25 , l :
35 919735111R00 Řezání stávajícIho živičného krytu ti. do 5 cm m 11,00000 59,78 657,58

i
5,5"2 11,00000

36 919735113R00 'Řezáni stávajícího živičného krytu ti. 10 - 15 cm ' m 11,00000 123,98 1 363,78

Díl: D96 'Přesuny suti a vybouraných hmot 18 759,19
37 979081111R00 jOdVOZ suti a vybour. hmot na skládku do 1 km , t 13,42550 250,18 3 358,79

Í38 979081121R00 lPřip|atek k odvozu za každý další 1 km t 268,51000, 17,27 4 637,17
39 979082111R00 ,Vnitrostaveništni doprava suti do 10 m t 13,42550 352,03 4 726,18
40 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m ' t 40,27650) 39,19 1 578,44
41 979990001R00 :Poplatek za skládku stavební suti i t 13,42550: 332,10 4 458,61

íDíl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 051,89
42 340271515R00 jZazdivka otvorů pl.do 1 m2, pórobet.tvár.,tl.15 cm l m3 l 0,29250 7 015,00 2 051,89

l

0,15"0,25"0,6"13 0,29250
Díl: M21 Elektromontáže

43|078877212R00 výměna zemniciho drátu, průměr 10 mm
1 090,00|

l m I 10,00000| 109,00' 1 090,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a,s. Stránka 2 z 2



položkový rozpočet
S: 214Z050 Gymnázium Blansko

O: 88 Změnové rozpočty

R 01 MP

P č Čis!o položky Název poloZký MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: 1 Zemni práce -637,53

1 111201101R00 Odstraněni křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 l m2 -3,00000' 71,73 -215,19
l

-2,0*1,5 -3,00000
2 113204111R00 Vytrhání obrubníků zahradních ' m -2,00000 62,55 -125,10
3 180402113R00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:1 m2 -3,00000| 53,25 -159,75

l 4 568111111R00

5 00572400R

Díl: 5
6 565161111R00

l 7 577112113R00

|DII: 91
8 916561111RT7

-2,0*1,5
ZřIzení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m
stávajÍcÍ : -3
Směs travní parková l. běžná zátěž á 25 kg
-3,0*0,025

Komunikace
Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,t1. 8 cm
-1,5*5,5
Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.4 cm
-2,1*5,5

Doplňuiicí práce na komunikaci
lOsazeni záhon.obmbníků do lože z C 12/15 s opěrou
}včetně obrubníku 1QQ/S/20 cm

-3,00000
m2 -3,00000 42,84 -128,52

-3,00000
kg -0,07500 119,56 -8,97

-0,07500
Ĺ

-8 454,18
m2 -8,25000 566,78 -4 675,94

-8,25000
m2 -11,55000 327,12 -3 778,24

-11,55000

-521,40
m -2,00000 260,70 -521,40

.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1


